
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 101 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONI CON I C.A.A.F.  

 
 
  
 
 L’anno duemilaundici  addì   ventinove     del mese di  novembre       alle ore 19,30, nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. N. 101 DEL 29/11/2011 
 
 
oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONI CON I C.A.A.F.. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 24/12/2008, dichiarata 
immediatamente eseguibile, si provvedeva ad approvare le bozze di convenzione con i CAAF delle 
organizzazioni sindacali CGIL, CISL , UIL  e CAF Coldiretti , per la gestione dei dati relativi alla 
situazione economica dei soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate (quali assegni per 
nucleo familiare, assegni di maternità, contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione, previsti dalla L. 431/98, art. 11); 
 
  

Atteso  che le suddette convenzioni scadranno il 31/12/2011, e che questo Ente, ha 
provveduto a richiedere la disponibilità ai suindicati Caaf, per il rinnovo del servizio; 

 
 Considerato che tutti i CAAF interpellati sono propensi a sottoscrivere delle nuove 
convenzioni  che ancorché  non materialmente allegate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto;       

 
Ritenuto, pertanto, dover conferire l'incarico in oggetto, per la durata di tre anni a far tempo 

dal 01/01/2012, a tutti i C.A.A.F. suidicati dietro un compenso indicato nelle singole convenzioni; 
 
 Considerato che sono state stanziate adeguate somme al cap. 1412-00 intervento 1-10-04-
03/00 del bilancio pluriennale 2011/2013; 
 
 Riconosciuta la propria competenza residuale in merito all'oggetto ai sensi degli artt. 48 e 
107, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Visto l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica da 
parte del Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio e di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare le bozze di convenzione con i CAAF delle organizzazioni sindacali CGIL, 
CISL , UIL  e CAF Coldiretti , per la per la gestione dei dati relativi alla situazione economica dei 
soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate (quali assegni per nucleo familiare, assegni di 
maternità, contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, previsti dalla L. 431/98, 
art. 11), che ancorché  non materialmente allegate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto;       

 
- di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti necessari per l’esecuzione 
del presente atto. 
 
 
 
 



- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il provvedimento testé adottato, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 16/01/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 16/01/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


